[image: герб]
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2022
	№
	678

г. Слободской

	О внесении изменений в постановление администрации Слободского района от 18.11.2019  №1892

          На основании решения Слободской районной Думы от 27.05.2022 №10/92 «О внесении изменений в решение районной Думы от 20.12.2021 № 5/38 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановления администрации Слободского района от 02.08.2016 № 1043 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Слободского района Кировской области», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности реализации молодежной  политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи Слободского района» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Слободского района  от 18.11.2019  № 1892 (далее - муниципальная программа):
1.1.  Паспорт муниципальной программы утвердить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.3.  Приложение № 2 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4.  Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» утвердить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.5.  Пункт 2 приложения № 5 «План по реализации муниципальной программы на 2022 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 4.
1.6.  Паспорт подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей подростков» утвердить в новой редакции согласно приложению № 5.
1.7.  Приложение № 2 «Расходы за счёт средств бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» муниципальной программы» утвердить в новой редакции согласно приложению № 6.
1.8.  Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» муниципальной программы» утвердить в новой редакции согласно приложению № 7.
2.  Опубликовать постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Слободского муниципального района Кировской области и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальника управления социального развития Зязина С.В.

Первый заместитель главы
администрации Слободского района                                             А.И. Костылев
___________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

Методист МКУ РМК

М.А. Мурина

3

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальник управления социального развития

С.В. Зязин

	Начальник управления образования администрации Слободского района

Е.В. Гусева

	Заместитель главы администрации по экономическому развитию, имущественно - земельным вопросам, и поддержке сельхозпроизводства

О.В. Татаурова

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления

И.Н. Зорина

	Управляющий делами администрации района

Е.В. Шишкина

	Заместитель начальника управления делами, юрист

Н.В. Чеглаков

Разослать: 2 - дело, Салтыкова -1 ,финансы - 1, Чеглаков-1,УЭР – 1, УО- 1 .           Всего: 7 экз.

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН

	постановлением  администрации

	Слободского района

	от  16.06.2022   № 678

ПАСПОРТ
муниципальной программы Слободского района
«Повышение эффективности реализации молодежной  политики
и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи Слободского района»
на  2020 – 2025 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Управление  социального развития Слободского района

	Соисполнители Муниципальной программы
	Управление образования Слободского района,
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Слободского района
Администрации сельских (городского) поселений (по согласованию)
МО МВД России «Слободской» (по согласованию)
Центр занятости населения по Слободскому району (по согласованию)
Финансовое управление Слободского района
Управление экономического развития и поддержки сельхозпроизводства Слободского района
Районные молодежные общественные объединения (по согласованию)

	Наименование подпрограмм
	Подпрограмма
«Молодежь Слободского района»
Подпрограмма
«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков»
Подпрограмма
«Обеспечение жильем молодых семей Слободского района»

	Цели  Муниципальной программы
	повышение участия и вовлечение молодежи в социально – экономические, общественно–политические и социо - культурные процессы развития Слободского района;
обеспечение комплексной                                              безопасности отдыха и оздоровления детей и молодежи района;
предоставление муниципальной и государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Задачи Муниципальной программы
	обеспечение межведомственной и межсекторной координации в вопросах развития молодежной самоорганизации, профессионального самоопределения, инновационной  и предпринимательской деятельности;
профилактика асоциальных явлений в молодежной среде, пропаганда здорового образа жизни;
    патриотическое  воспитание и формирования семейных ценностей;
    информационное обеспечение органов молодежных и детских общественных объединений;
    совершенствование форм поддержки муниципальных образований, детских и молодежных общественных объединений, внедряющих

инновационные формы работы с молодежью;
создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи.
    создание условий для занятости  несовершеннолетних граждан
обеспечение проведения детской оздоровительной кампании;
предоставление молодым семьям социальных выплат  на  улучшение жилищных условий

	Целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы
	  доля молодежи в общей численности населения
  доля молодежи, участвующей в мероприятиях  по патриотическому и духовно-нравственному воспитанию, пропаганде здорового образа жизни в общем количестве населения
 количество молодежи, получающей социальные услуги в рамках реализации Программы,
  количество молодых людей, вовлеченных в добровольческую деятельность;
  количество мероприятий проведенных в рамках программы;
  общее количество оздоровленных детей и молодежи;
  доля обучающихся, направленных в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, от общего количества оздоровленных детей;
  количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на социальную выплату

	Этапы и сроки реализации  Муниципальной  программы
	[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]на 2020 – 2025 годы разбивка на этапы не предусмотрена

	Объемы ассигнований Муниципальной  программы
	Общий объем финансирования Муниципальной программы на

2020 - 2025 годы  составит:
10758,68 тыс. руб. из них:

Районный бюджет: 3703,71 тыс. руб.:
2020 год  - 100,0 тыс. руб.,
2021 год  - 517,9 тыс. руб.,
2022 год  - 1213,8 тыс. руб.,
2023 год  - 609,16 тыс. руб.,
2024 год  - 628,65 тыс. руб.,
2025 год  - 634,2  тыс. руб.,

Областной бюджет:5567,67 тыс. руб.,
2020 год –  0  тыс. руб.,
2021 год – 926,7 тыс. руб.,
2022 год – 1088,2 тыс. руб.,
2023 год – 1071,38 тыс. руб.,
2024 год – 1070,19 тыс. руб.,
2025 год – 1411,2 тыс. руб.

Федеральный бюджет: 1487,3 тыс. руб.
2020 год - 0 тыс. руб.,
2021 год - 346,0 тыс. руб.,
2022 год - 399,7 тыс. руб.,
2023 год - 371,7 тыс. руб.,
2024 год - 369,9 тыс. руб.,
2025 год - 0  тыс. руб.,

	Ожидаемые конечные результаты
реализации   Муниципальной  программы
	  доля молодежи в общей численности населения - 20,4%
  доля молодежи, участвующей в мероприятиях по патриотическому и духовно-нравственному воспитанию, пропаганде здорового образа жизни в общем количестве населения - 18,0%
  количество молодежи, получающей социальные услуги в рамках реализации   программы –  1600 человек;
  количество молодых людей, вовлеченных  в добровольческую деятельность – 35человек;
  количество мероприятий, проведенных в рамках реализации программы – 16 ед.;
  общее количество оздоровленных детей и молодежи  - 574 чел. в год;
 доля обучающихся, направленных в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, от общего количества
оздоровленных детей – 18%

  количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на социальную выплату-     5ед. с 2021 по  2025 г.г.

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением  администрации

	Слободского района

	от 16.06.2022   № 678

Расходы на реализацию муниципальной программы
 «Повышение эффективности реализации молодежной  политики и
организация отдыха и оздоровления детей и молодежи
в Слободском районе » на 2020 – 2025 годы
за счет средств бюджета муниципального района

	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	Главный распоряди-тель бюджетных средств
	   Расходы (прогноз, факт) тыс. рублей

	2020
факт
	2021
факт
	2022
план
	2023
план
	2024
план
	2025
план
	итого

	Муници
паль-ная
прог-рам-ма
	Повышение эффективности реализации молодежной политики и организации отдыха и оздоровления детей и молодежи

	всего

	100,0
	517,9

	1213,8
	609,16
	628,65
	634,2
	3783,21

	Подпрограмма
«Молодежь
Слободского района»

	Ответственный
исполнитель: управление социального развития Слободского района
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	600,0

	Подпрограмма
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Слободского района»
	Ответственный исполнитель:
Управление образования
Слободского района

	0
	318,0
	1005,0
	408,0
	428,0
	439,4
	1982,00

	Подпрограмма
«Обеспечение жильем молодых семей Слободского района»
	Ответственный
исполнитель: управление социального развития Слободского района
	       х
	99,9
	108,8
	101,16
	100,65
	94,8
	505,31

	Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО

	постановлением  администрации

	Слободского района

	от 16.06.2022   № 678

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы, муниципальной целевой    программы,  отдельного
мероприятия

	   Источники
 финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	Муниципальная
прог-рамма
	Повышение эффективности реализации молодежной политики и организации отдыха и оздоровления детей и молодежи
	всего
	100,0
	1790,6
	2701,7
	2052,24
	2068,74
	2045,4
	10758,68

	федеральный бюджет
	0
	346,0
	399,7
	371,7
	369,9
	0
	1487,3

	областной бюджет
	0
	926,7
	1088,2
	1071,38
	1070,19
	1411,2
	5567,67

	местный бюджет
	100,0
	517,9
	1213,8
	609,16
	628,65
	634,2
	3703,71

	Подпрограмма
«Молодежь
Слободского района»

	всего
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	600

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	600

	Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Слободского района»
	всего
	0
	1002,0
	1851,6
	1254,6
	1274,6
	1291,7
	6674,5

	областной бюджет
	0
	684,0
	846,6
	846,6
	846,6
	852,3
	4076,1

	местный бюджет
	0
	318,0
	1005,0
	408,0
	428,0
	439,4
	2598,4

	Подпрограмма
«Обеспечение жильем молодых семей  Слободского района»
	всего
	х
	688,6
	750,10
	697,64
	694,14
	653,7
	3484,18

	федеральный бюджет
	0
	346,0
	399,7
	371,7
	369,9
	0
	1487,3

	областной бюджет
	х
	242,7
	241,6
	224,78
	223,59
	558,9
	1491,57

	местный бюджет
	х
	99,9
	108,8
	101,16
	100,65
	94,8
	505,31

	Приложение № 4
УТВЕРЖДЁН

	постановлением  администрации

	Слободского района

	от 16.06.2022   № 678

План
по реализации муниципальной программы
«Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи Слободского района» на 2020- 2025 годы
на 2022 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполни-тель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источни-ки финанси-рования
	Финансирование
на очередной финан-совый год, тыс. рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	2
	Подпрограмма2
«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков»
	УО
	01.01.22
	31.12.22
	Районный
 Бюджет

Областной бюджет
	1005,0

846,6
	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в Слободском районе

	2.1
	Отдельное мероприятие
	УО
	01.01.22
	31.12.22
	Районный  бюджет
Областной бюджет
	1005,0

846,6
	Организация работы дружин

	Приложение № 5
УТВЕРЖДЁН

	постановлением  администрации

	Слободского района

	от 16.06.2022   № 678

Паспорт Подпрограммы
«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков»
(далее Подпрограмма)

	Ответственный исполнитель
Подпрограмма
	Управление образования администрации Слободского района

	Соисполнитель Подпрограммы
	МКУ РМК, МКУ ЦБ УО, образовательные организации Слободского района

	Цель Подпрограммы
	Организация круглогодичного оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков

	Задачи Подпрограммы
	Создание и обеспечение условий для организации отдыха, занятости  и оздоровления детей и подростков

	Целевые показатели эффективности реализации Подпрограммы
	доля обучающихся, направленных в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, от общего количества детей школьного возраста в образовательных организациях Слободского района
Количество оздоровленных детей и молодежи

	Сроки реализации Подпрограммы
	2020 - 2025 годы

	Объемы ассигнований Подпрограммы
	Всего по подпрограмме: 6674,5 тыс. руб., в т.ч.:
Местный бюджет: 2598,4 тыс. руб., из них:
2020 год –  0,0 тыс.руб.,
2021 год –  318,0 тыс. руб.,
2022 год –  1005,0 тыс. руб.,
2023 год –  408,0 тыс. руб.,
2024 год –  428,0 тыс. руб.,
2025 год –  439,4 тыс. руб.,
Областной бюджет: 4076,1 тыс. руб., из них:
2020 год  –  0,0 тыс. руб.,
2021 год  –  684,0 тыс. руб.,
2022 год  –  846,6 тыс. руб.,
2023 год  –  846,6 тыс. руб.,
2024 год  –  846,6 тыс. руб.,
2025 год  –  852,3 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы
	доля обучающихся, направленных в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, от общего количества детей школьного возраста в образовательных организациях Слободского района  -  до 18%.
Количество оздоровленных детей и молодежи – 574чел.

12

	Приложение № 6
УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением  администрации

	Слободского района

	от 16.06.2022   № 678

Расходы за счёт средств бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» муниципальной программы
«Повышение эффективности реализации молодежной  политики и организация отдыха и оздоровления детей и подростков в Слободском районе» на 2020 – 2025 годы
	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы  (прогноз, факт) тыс. рублей

	2020
факт
	2021
факт
	2022
план
	2023
план
	2024
план
	2025
план
	итого

	Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков»
	Ответственный исполнитель:
Управление образования Слободского района
	0,0
	318,0
	1005,0
	408
	428
	439,4
	2598,4

	мероприятие
	Организация дружин при школе в осенне-весенне-летний период
	0,0
	318,0
	1005,0
	408
	428
	439,4
	2598,4

	Приложение № 7
УТВЕРЖДЕНО

	постановлением  администрации

	Слободского района

	от 16.06.2022    № 678

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и подростков в Слободском районе» на 2020 – 2025 годы
	Наименование   муниципальной программы,
подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы  (прогноз, факт) тыс. рублей

	2020
факт
	2021
факт
	2022
план
	2023
план
	2024
план
	2025
план
	итого

	Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков»
	всего
	0
	1002,0
	1851,6
	1254,6
	1274,6
	1291,7
	6674,5

	Областной бюджет
	0
	684,0
	846,6
	846,6
	846,6
	852,3
	4076,1

	Местный бюджет
	0
	318,0
	1005,0
	408,0
	428,0
	439,4
	2598,4

	мероприятие
Организация дружин при школе в осенне-весенне-летний период
	всего
	0
	1002,0
	1851,6
	1254,6
	1274,6
	1291,7
	6674,5

	Областной бюджет
	0
	684,0
	846,6
	846,6
	846,6
	852,3
	4076,1

	Местный бюджет
	0
	318,0
	1005,0
	408,0
	428,0
	439,4
	2598,4

_______________________________________________________

image1.jpeg